
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500210

210

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - FMS

Processo nº 13/2021 - Serviço. Objeto: Contratação de Laboratório Protético, para
confecção de Próteses Dentárias, conforme requisição da Secretaria de Saúde. Valor: R$
79.998,00. Início do acolhimento das propostas: dia 15/04/2021. Limite para acolhimento:
às 09:hs, do dia 28/04/2021. Início da disputa: às 09:30hs, do dia 28/04/2021. Edital e seus
anexos, no site: http://bnc.org.br/sistema/.

Alagoinha - PE, 14 de Abril de 2021.
SHEYLLA CRISTINA OSÓRIO GALINDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Processo Nº: 003/2021. Pregão Presencial Nº 01/2021. Objeto: Aquisição de combustíveis.
Homologo o Processo Licitatório em epígrafe, em sinal de obediência aos princípios
norteadores da Administração Pública. Empresa Contratada: Posto São Pedro Ltda- EPP.
CNPJ: 13.645.559/0001-10.

Belo Jardim, 7 de abril de 2021
GILVANDRO ESTRELA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2021

FMS, FME, FMAS Processo nº 22/2021. Compras. Objeto: Contratação de
cooperativas de agricultores e/ou associações, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura e empreendedor familiar rural, conforme especificação no anexo I e nas demais
condições estabelecidas no Termo de Referência, das Secretarias de Educação, Saúde e
Assistência Social, pelo período de 12 meses. Valor máximo: Lote I - R$ 225.618,20; Lote
II - R$ 42.241,17. Credenciamento: de 15/04/2021 a 05/05/2021, das 09: às 12:hs, na Rua
Praça Melquíades Bernardo, nº 01, Sala da CPL, Centro. Edital e seus anexos, no mesmo
das 08: às 13:hs, de seg. a sexta, fone: 87 3789-1210, Ramal 204, ou no e-mail:
licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com.

Brejão - PE, 14 de abril de 2021.
CLEYSON ROBERTO ALVES PASCOAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO DE SANTO AGOSTINHO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/PMCSA-SME/2021
"SINE DIE"

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO/ PE., através
Secretaria Municipal de Educação informa o Adiamento "Sine Die" - Processo
Administrativo: Nº 041/2021 - Processo Licitatório: 017/PMCSA-SME/2021 - Modalidade:
CONCORRÊNCIA Nº 001/PMCSA-SME/2021. Tramitação: 1ª CPL. Natureza do Objeto:
Serviço - Descrição do Objeto: Contratação de Empresa para Construção do Centro de
Educação Infantil (CEI), Creche/Escola na COHAB, neste Município. Motivo: Alteração na
Planilha Orçamentária. Informações: Centro Administrativo Municipal - Rua Manoel de
Queiroz da Silva, 145, Térreo, Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, PE, CEP 54525-180; ou
através do Fone (81) 3524-9075 no horário das 08h00min às 14h00min, de segunda a
sexta-feira.

Cabo de Santo Agostinho, 13 de abril de 2021.
LUIZ ANTONIO CUNHA BARRETO

Presidente da 1ª e 2ª CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - CPL/E

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 010/2021 - CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2021 -
CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021 - CPL/E: Registro de Preços para eventual e
futura AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, destinados a todos os discentes matriculados na
Rede Municipal de Ensino de Caruaru, visando atender às necessidades da Secretaria de
Educação e Esportes no tocante ao desenvolvimento das atividades de ensino-
aprendizagem durante o ano letivo. Valor total estimado R$ 3.380.358,30 (três milhões,
trezentos e oitenta mil, trezentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos). Data e hora
de abertura: 29 (vinte e dois) de abril de 2021 às 09h00min. Informações: Os interessados
poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br através do
link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPL/E, situada no
CENTRO ADMINISTRATIVO II, localizado na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo, Nossa
Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110, Caixa Postal: 147 - no horário das 07h00
as 13h00min, ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 239 - CEL. 81 9.8816 - 3913 ou
por E-mail: cplecaruaru20@gmail.com.

Caruaru/PE, 14 de abril de 2021.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira - CPL/E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021- CPL/P - UASG - 982381

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 009/2021 CPL/P - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2021-
CPL/P - REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2021. OBJETO: Registro de Preços para

eventual e futura aquisição de pneus e acessórios para máquinas pesadas para
atender à frota da Secretaria de Desenvolvimento Rural (SDR) e Secretaria de
Serviços Públicos e Sustentabilidade (SESP) da Prefeitura Municipal de Caruaru,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de
Referência. Valor Máximo Aceitável: R$ 450.586,94 (Quatrocentos e cinquenta mil e
quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos). Data e hora de
abertura: 29 de abril de 2021 às 09h00min. Informações: Os interessados poderão
acessar e fazer Download do texto integral dos Editais no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - e através do link:
http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPLP,
localizada no Centro Administrativo II, Praça Pedro de Souza, 30, Térreo, Nossa
Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110- Caixa Postal 147, no horário das
07h00 às 13h00min ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 304 / (81) 98384-
6453, ou por E-mail: cpl-p@hotmail.com

Caruaru/PE, 14 de abril de 2021
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro - CPL/P

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 003/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de um veiculo Novo 0 (zero) KM, tipo carro de
passeio, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, da
Prefeitura Municipal de CEDRO, Estado de Pernambuco, conforme as especificações e
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S)
I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 65.490,00. Data: 29/04/2021 às 09:00 horas. Licitação
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e
informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites:
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato: (87) 3889.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021

Processo Licitatório Nº 15/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, por meio de sua Comissão de

Pregão, torna público que fará realizar no dia 28/04/2021, às 09:00 horas, o julgamento
dos lances e habilitação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N°
012/2021, visando à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI E KITS
DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSP. MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA-HMJPS, ATENÇÃO BÁSICA E SEC. MUN. DE SAÚDE DE
EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, nos moldes da Lei nº 8.666/1993,
10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor Máximo Estimado R$ 1.153.948,10. Os
interessados devem adquirir o Edital no site: www.licitanet.com.br e
exu.pe.tenosoftsistemas.com.br, maiores informações, junto a Comissão de Pregão, na Rua
Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE, das 8:00 às 13:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, por meio de sua Comissão de

Pregão, torna público que fará realizar no dia 29/04/2021, às 09:00 horas, o julgamento
dos lances e habilitação do Processo Licitatório 016/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N°
013/2021, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACESSO À REDE DE INTERNET, DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS BEM COMO O SUPORTE E MANUTENÇÃO
07 (SETE) DIAS POR SEMANA E 24 HORAS DIÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, nos moldes da Lei nº 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019.
Valor Máximo Estimado R$ 96.792,00. Os interessados devem adquirir o Edital no site:
www.licitanet.com.br e exu.pe.tenosoftsistemas.com.br, maiores informações, junto a
Comissão de Pregão, na Rua Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE, das 8:00 às 13:00
horas.

HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

PROCESSO ADM 001/2021
A Prefeitura Municipal de Itaquitinga- PE, avisa aos Interessados que se

encontra aberta a chamada Pública, conforme especificação a seguir: CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2021, - PROCESSO ADM. 001/2021, natureza do Objeto Nat.: Compra. OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar rural,
para atendimento ao Programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os envelopes
lacrados e Documentação de Proposta Exigidos neste Edital, deverão ser entregues e
protocolados a partir do dia 16 de abril de 2021 até 30 de abril de 2021, pelos
proponentes, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaquitinga - PE, Edital e
demais Informações pelo e-mail: cpllicitaitaquitinga2021@gmail.com .

Itaquitinga- PE, 14 de abril de 2021.
LÚCIO FERNANDO DE ARAÚJO AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2021.
Considerando a necessidade de ter sido reavaliadas algumas condições

inerentes ao objeto no edital em epígrafe, fica ADIADA a data de recebimento dos
envelopes, abertura e disputa do dia 15/04/2021 para o dia 29/04/2021, às 09:00 (nove)
horas. Disponibilização do novo edital e informações no endereço eletrônico da BNC:
www.bnc.org.br. Informações complementares através do e-mail:
cplmacaparanape@gmail.com ou pelo fone: 81-36391156 - ramal 29

Macaparana/PE, 13 de abril de 2021.
RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

Processo Licitatório Nº: 022/2021; CPL; Pregão Eletrônico - Nº 003/2021 - SRP; Compras;
Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉ D I CO -
HOSPITALAR, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde e dos Serviços
especializados da Secretaria Municipal de Saúde dos Palmares - PE; Valor R$ 1.814.713,24
(Um milhão, oitocentos e catorze mil, setecentos e treze reais e vinte e quatro centavos);
Recebimento das propostas: até 29/04/2021 às 07:30h (sete e trinta) horas (horário oficial de
Brasília). Início da sessão de disputa de preços: 29/04/2021 às 08:00h (oito) horas (horário
oficial de Brasília). Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura dos
Palmares, Sala da CPL 02, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, no
site da Prefeitura http://palmares.pe.gov.br, ou através do site da BNC: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL 02 ou através do Fone: 3661-
1288, Ramal 214, E-mail: licitacao02@palmares.pe.gov.br, no horário de 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 01
Realce



Pernambuco , 15 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2814 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 14 
 

(Apresentou certidão negativa de débitos inválida para Licitação), 
Certidão de débitos Municipais, Certidão de Falência inclusive as 
relativas aos processos eletrônicos (1º e 2º grau) e não apresentou 
atestados de capacidade técnica. Já a empresa MARILENE DUDA 
DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 19.375.909/0001-52 deixou de 
apresentar: Cadastro no CNES da sede, Registro da Pessoa 
jurídica junto ao Conselho Regional de Odontologia (CRO) e 
apresentou Certificado de Regularidade do FGTS-CRF vencida 
para o dia 26/03/2021. Sendo assim, na forma do item 4.2 do edital 
ficam as empresas notificadas a regularizar as pendências no prazo de 
10 dias, contados da publicação na imprensa oficial, sob pena de 
serem consideradas inabilitadas. Mais informações podem ser obtidas 
no seguinte endereço: Rua Severino Augusto de Miranda, SN, Centro, 
Casinhas - PE, ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação 
por e-mail: licit.casinhas@gmail.com. 
  
Casinhas, 26/03/2021 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:932692E2 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - NOTIFICAÇÃO DO 
RESULTADO PARCIAL CREDENCIAMENTO Nº 0001/2021 

 
Chamada Pública Nº 00001/2021. Serviço. Credenciamento de 
Laboratórios de Próteses Dentárias, para atender ao Programa do 
Ministério da Saúde, conforme Portaria N°1.670 de 01 de julho de 
2021. O credenciamento destina–se a prestação de serviços para 
confecção de próteses dentárias à pacientes encaminhados pelas 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município de Casinhas. A 
Comissão Permanente de Licitação, convoca a empresa: K. 
GIRLANE DA SILVA, CNPJ Nº 34.665.231/0001-36, para 
apresentação da regularização da documentação referente a seguintes 
documentos exigidos no Edital a saber: Certidão de Regularidade 
do FGTS, Certidão de Regularidade perante a Fazenda Estadual 
(Apresentou certidão negativa de débitos inválida para Licitação), 
Certidão de débitos Municipais, Certidão de Falência inclusive as 
relativas aos processos eletrônicos (1º e 2º grau) e não apresentou 
atestados de capacidade técnica. Sendo assim, na forma do item 4.2 
do edital fica a empresa notificada a regularizar as pendências no 
prazo de 10 dias, contados da publicação na imprensa oficial, sob 
pena de serem consideradas inabilitadas. Mais informações podem ser 
obtidas no seguinte endereço: Rua Severino Augusto de Miranda, SN, 
Centro, Casinhas - PE, ou através do Fone: (81) 3634–9156, no 
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de 
solicitação por e-mail: licit.casinhas@gmail.com. 
  
Casinhas, 26/03/2021. 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:CC1259A6 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - NOTIFICAÇÃO DO 
RESULTADO PARCIAL CREDENCIAMENTO Nº 0001/2021 

 
Chamada Pública Nº 00001/2021. Serviço. Credenciamento de 
Laboratórios de Próteses Dentárias, para atender ao Programa do 
Ministério da Saúde, conforme Portaria N°1.670 de 01 de julho de 
2021. O credenciamento destina–se a prestação de serviços para 
confecção de próteses dentárias à pacientes encaminhados pelas 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município de Casinhas. A 
Comissão Permanente de Licitação, convoca a empresa: MARILENE 
DUDA DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 19.375.909/0001-52 Para 
apresentar os seguintes documentos exigidos no Edital a saber: 
Cadastro no CNES da sede, Registro da Pessoa jurídica junto ao 

Conselho Regional de Odontologia (CRO) e apresentou 
Certificado de Regularidade do FGTS-CRF vencida para o dia 
26/03/2021 para apresentar os seguintes documentos exigidos no 
Edital a saber: Certidão de Regularidade do FGTS, Certidão de 
Regularidade perante a Fazenda Estadual (Apresentou certidão 
negativa de débitos inválida para Licitação), Certidão de débitos 
Municipais, Certidão de Falência inclusive as relativas aos 
processos eletrônicos (1º e 2º grau) e não apresentou atestados de 
capacidade técnica. Sendo assim, na forma do item 4.2 do edital fica 
a empresa notificada a regularizar as pendências no prazo de 10 dias, 
contados da publicação na imprensa oficial, sob pena de serem 
consideradas inabilitadas. Mais informações podem ser obtidas no 
seguinte endereço: Rua Severino Augusto de Miranda, SN, Centro, 
Casinhas - PE, ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação 
por e-mail: licit.casinhas@gmail.com. 
  
Casinhas, 26/03/2021. 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:405FA09E 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 006/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Catende/PE em face do resultado obtido no 
Processo Licitatório Nº 017/2021 Pregão Eletrônico RP nº 006/2021, 
resolve publicar a presente Ata de Registro de Preço Consignado em 
Ata Pelo Prazo de 12 (doze) Meses Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para o Fornecimento Parcelado de Combustíveis 
Destinados a Frota de Veículos e Máquinas Pertencentes e Locados a 
Prefeitura Municipal de Catende. A empresa vencedora: JOSE 
LEANDRO DA SILVA JUNIOR COMBUSTIVEL EPP, inscrita 
no CNPJ nº 26.971.296/0001-81. VALOR UNITÁRIO DO ITEN: 
item 01-R$ 5,4835; item 02 - R$ 4,14335. Vigência: 12 Meses. 
  
Catende/PE, 14 de abril de 2021. 
  
AGRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do Município de Catende/PE 
  
JOAO LUIS DE FRANÇA NETO 
Secretaria de Educação do Município de Catende/PE 
  
OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA 
Secretaria da Assistência Social do Município de Catende/PE 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS 
Secretaria de Saúde do Município de Catende/PE 

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:5243D295 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021 
 
Aviso de Licitação 
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021 



Pernambuco , 15 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2814 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

ELETRÔNICO n.º 003/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS Aquisição de um veiculo Novo 0 (zero) KM, tipo carro de 
passeio, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social, da Prefeitura Municipal de CEDRO, Estado de 
Pernambuco, conforme as especificações e quantidades constantes da 
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e 
I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 65.490,00. Data: 29/04/2021 às 
09:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para 
contato: (87) 3889.1156. 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:69EBD93F 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS - FMSC 

VACINÔMETRO DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 
14/04/2021 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
VACINÔMETRO DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 

14/04/2021 
  
DADOS SOBRE AS DOSES ADQUIRIDAS DAS VACINAS: 
  
DOSES ADQUIRIDAS / BUTANTAN: 1.442 
  
DOSES ADQUIRIDAS / FIOCRUZ: 305 
  
DOSES ADQUIRIDAS / ASTRAZENECA: 20 
  
TOTAL DE DOSES ADQUIRIDAS: 1.767 
  
DADOS SOBRE AS APLICAÇÕES DAS VACINAS: 
  
PROFISSIONAIS DE SAÚDE: 1ª DOSE: 210 / 2ª DOSE: 175 
  
IDOSOS DE 85 ANOS ACIMA: 1ª DOSE: 063 / 2ª DOSE: 000 
  
IDOSOS DE 80 A 84 ANOS: 1ª DOSE: 086 / 2ª DOSE: 000 
  
IDOSOS DE 75 A 79 ANOS: 1ª DOSE: 127 / 2ª DOSE: 036 
  
IDOSOS DE 70 A 74 ANOS: 1ª DOSE: 204 / 2ª DOSE: 002 
  
IDOSOS DE 65 A 69 ANOS: 1ª DOSE: 235 / 2ª DOSE: 000 
  
TOTAL DE DOSES APLICADAS: 1.138 
  
FLAVIANA MARQUES DE SOUSA MELO SAMPAIO 
Secretária Municipal de Saúde de Cortês 

Publicado por: 
Otávio Miécio Santos Sampaio 

Código Identificador:18931EC7 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS - FMSC 
BOLETIM DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 14/04/2021 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
BOLETIM DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 14/04/2021 
  
EM INVESTIGAÇÃO: 14 
DESCARTADOS: 1121 
CONFIRMADOS: 248 
RECUPERADOS: 221 
ÓBITOS: 15 
  
 

FLAVIANA MARQUES DE SOUSA MELO SAMPAIO 
Secretária Municipal de Saúde de Cortês 

Publicado por: 
Otávio Miécio Santos Sampaio 

Código Identificador:E04BEBD9 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Saúde de CORTÊS/PE, CNPJ nº 
10.373.148/0001-25, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna 
público o RESULTADO do Processo Licitatório nº 007/2021, Pregão 
Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto é Registro de Preços para 
fornecimento parcelado de Medicamentos da Farmácia Básica e 
Atenção Básica para atender as Unidades Básicas de Saúde da 
Família pelo período de 12 meses. Licitante vencedor: BARROS E 
BARROS HOSPITALAR LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº 
23.523.598/0001-07, Totalizando em R$ 328.765,88 (trezentos e 
vinte e oito mil e setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito 
centavos). Item Fracassado: 32. Outras informações podem ser 
obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do Fone: 
(081) 97111-7851, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira, ou ainda, através de solicitação por e-mail: 
cortes.cpl21@gmail.com 
  
Cortês, 14.04.2021 
  
ANDRÉ THIAGO TORRES 
Pregoeiro (*) (**).  

Publicado por: 
André Thiago Torres 

Código Identificador:869A54AC 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 
CAMARA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE 

RATIFICAÇÃO 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUPIRA – 
PE, no uso de suas atribuições, em observância as disposições da Lei 
Federal nº. 8.666/93, após compulsar a realidade administrativa 
instruída no bojo do Processo Administrativo nº. 002/2021 – 
Inexigibilidade de Licitação nº. 002/2021, que tem por objeto a 
“prestação de serviços de consultoria técnica e legislativa para 
elaboração de minuta de emenda para alteração e atualização da Lei 
Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Casa, conforme 
condições, descrições, especificações e quantitativos contidos no 
Projeto Básico (Anexo I)”, 
CONSIDERANDO que foram satisfeitas todas as exigências 
documentais de habilitação necessárias à contratação direta da 
empresa DANILO PEREIRA FALCÃO SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direto privado, inscrita no 
CNPJ sob nº 10.685.829/0001-29, na forma prescrita no Processo 
Administrativo nº 002/2021; 
CONSIDERANDO a demonstração de que se trata de serviços 
técnicos especializados, de natureza singular, e a notória 
especialização da empresa DANILO PEREIRA FALCÃO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; 
CONSIDERANDO os fundamentos fáticos e jurídicos registrados no 
TERMO DE JUSTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO E ESCOLHA DO PRESTADOR E VALOR; 
CONSIDERANDO a emissão de parecer jurídico que consignou a 
regularidade da formalização levada a efeito pela CPL, 
RECONHECE e RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº. 
002/2021, e autoriza a contratação direta da empresa DANILO 
PEREIRA FALCÃO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, pessoa jurídica de direto privado, inscrita no CNPJ 
sob nº 10.685.829/0001-29, com o fito de “PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E LEGISLATIVA 
PARA ELABORAÇÃO DE MINUTA DE EMENDA PARA 


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




